Областное образовательное автономное учреждение среднего

профессионального образования «Старооскольский медицинский колледж»

ПРИКАЗ

14 августа 2025 г.                                                                                   № 109

О зачислении абитуриентов

в число студентов ОГАПОУ «СМК»

       Руководствуясь Порядком приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования, утвержденным

приказом Министерства образования Российской Федерации №36 от

23 января 2014 г., приказываю:

1) Зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» абитуриентов, успешно

прошедших конкурс аттестатов и вступительные испытания на I курс

по специальности 31.02.01 Лечебное дело (очная форма обучения) на

базе 11 классов на бюджетной основе, в следующем составе с баллами

1.  Винникова Дарина Сергеевна 5,000

2.  Масленникова Алла Владимировна 4,890

3.  Лыга Мария Игоревна 4,882

4.  Синицкая Снежана Леонидовна 4,875

5.  Сикуринец Юлия Витальевна  4,789

6.  Почекаева Ольга Сергеевна 4,733

7.  Золотых Татьяна Сергеевна 4,705

8.  Сигаева Анастасия Сергеевна 4,687

9.  Погорелова Екатерина Геннадиевна 4,650

10.  Лемещенко Анастасия Игоревна 4,625

11.  Астахова Анастасия Викторовна 4,571

12.  Батищева Дарья Игоревна 4,529

13.  Худокормова Диана Алексеевна 4,500

14.  Беляков Кирилл Александрович 4,467

15.  Мигунова Наталья Александровна 4,437

16.  Топоркова Анжелика Александровна 4,390

17.  Твердохлебов Артём Игоревич 4,375

18.  Батищева Диана Сергеевна 4,312

19.  Филимонова Елизавета Дмитриевна 4,312

20.  Чуева София  Олеговна 4,286

21.  Журавлева Виктория Романовна 4,250

22.  Кулаженко Елена Олеговна 4,250

23.  Тихонова Валерия Викторовна 4,250

24.  Потомахин Виктор Сергеевич 4,230

25.  Шеин Никита Сергеевич 4,176

2) Зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» абитуриентов, успешно

прошедших конкурс аттестатов и вступительные испытания,  на I курс

по специальности 31.02.01 Лечебное дело  (очная форма обучения) на

базе 9 классов на бюджетной основе

- с первоочередным правом согласно ст. 71 Федеральному закону

от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 31.07.2025) «Об образовании в

Российской Федерации»  в следующем составе с баллами:

1.  Баранова Олеся Александровна 5,000

2.  Кашкина Виолета Михайловна 4,900

3.  Чернова Ксения Вячеславовна 4,900

4.  Ковалева Анастасия Романовна 4,850

5.  Болотских София Александровна 4,450

6.  Шевцов Артём Дмитриевич 4,421

7.  Уварова Вероника Станиславовна 4,250

8.  Нестерова Софья Сергеевна 4,150

9.  Алексеенко Матвей Евгеньевич 3,947

10.  Шокурова Ева Александровна 3,800

11.  Руденко Маргарита Александровна 3,684

12.  Кузнецов Артём Игоревич 3,526

13.  Морев Кирилл Евгеньевич 3,500

- на общих основаниях в следующем составе с баллами:

14.  Бондаренко Ксения Игоревна 5,000

15.  Гуськова Валерия Вадимовна 5,000

16.  Дударева Татьяна Сергеевна 5,000

17.  Мещерякова Алёна Сергеевна 5,000

18.  Мироненко Дмитрий Евгеньевич 5,000

19.  Паршина Анастасия Сергеевна 5,000

20.  Рыбалова Мария Дмитриевна 5,000

21.  Тучкова Дарья Валерьевна  5,000

22.  Федорченко Екатерина Александровна 5,000

23.  Шарыкина Елена Алексеевна 5,000

24.  Валькова Анастасия Дмитриевна 4,950

25.  Селезнёва Валерия Вадимовна 4,950

26.  Горб Арина Александровна 4,947

27.  Лисицина Милана Евгеньевна 4,947

28.  Аникеев Вадим Юрьевич 4,900

29.  Бондарь Елизавета Юрьевна 4,900

30.  Загоровская Виктория Александровна 4,900

31.  Мирошниченко Ольга Ивановна 4,900

32.  Холикова Анастасия Жумаевна 4,900

33.  Цивенко Дарья Максимовна 4,895

34.  Голованева Анастасия Вячеславовна 4,850

35.  Русинович Дарина Николаевна 4,850

36.  Кравченко София Александровна 4,842

37.  Марчев Дмитрий Юрьевич 4,842

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

38.  Серкова Полина Денисовна 4,840

39.  Болтенкова Мария Максимовна 4,812

40.  Кнышова Маргарита Владимировна 4,800

41.  Черных Полина Дмитриевна 4,800

42.  Алтунина Дарья Алексеевна 4,789

43.  Дытченков Вадим Алексеевич 4,750

44.  Жилякова Дарья Владимировна 4,750

45.  Коренькова Кристина Романовна 4,750

46.  Раззакова Шахзода Рузимуродовна 4,750

47.  Слипець Анна Валериевна 4,737

48.  Зубко Екатерина Евгеньевна 4,720

49.  Борисевич Дмитрий Артемьевич 4,700

50.  Чжан-Сен Ангелина Александровна 4,700

51.  Юдина Дарья Олеговна 4,700

52.  Оревина Дарья Евгеньевна 4,684

53.  Сухина Владислава Михайловна 4,684

54.  Титова Кристина Николаевна 4,684

55.  Чуева Карина Сергеевна 4,680

56.  Ваганова Анастасия Данииловна 4,650

57.  Чуйко Виктория Дмитриевна 4,650

58.  Гричановский Илья Владимирович 4,650

59.  Журавлева Алёна Дмитриевна 4,631

60.  Ишкова Маргарита Игоревна 4,631

61.  Резанов Максим Сергеевич 4,631

62.  Яковлева Ярослава Сергеевна 4,600

63.  Красильникова Милена Юрьевна 4,579

64.  Наумова Александра Сергеевна 4,578

65.  Халанская Дарья Николаевна 4,550

66.  Чернышова Дарья Александровна 4,550

67.  Курашова Наталья Сергеевна 4,526

68.  Черникова Ольга Дмитриевна 4,526

69.  Беленовская Евгения Ивановна 4,500

70.  Чеботарева Вероника Васильевна 4,473

71.  Беломесцев Владимир Владимирович 4,450

72.  Божкова Елизавета Дмитриевна 4,450

73.  Седых Дарья Романовна 4,450

74.  Симонова Анастасия Евгеньевна 4,350

75.  Чекрыгин Артем Александрович 4,157

3) Зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» абитуриентов, успешно

прошедших конкурс аттестатов и вступительные испытания,  на I курс

по специальности 34.02.01 Сестринское  дело (очная форма обучения)

на базе 9 классов на бюджетной основе

- с первоочередным правом согласно ст. 71 Федеральному закону от

29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 31.07.2025) «Об образовании в Российской

Федерации»  в следующем составе с баллами:

1.  Шунаева София Александровна 4,579

2.  Широких Анна Максимовна 4,450

3.  Серых Лилиана Александровна 4,400

4.  Ивлева Мария Александровна 4,400

5.  Копылова Анастасия Витальевна 4,310

6.  Пяташова Валерия Романовна 4,263

7.
Болдырева Алина Александровна 4,150

8.
Санина Алина Павловна 3,800

9.
Назаров Владислав Ашотович 3,700

10.  Головкова Мария Олеговна 3,421

- на основании конкурса аттестатов и вступительных испытаний в

следующем составе с баллами:

11.  Бурцева Карина Юрьевна 5,000

12.  Кощеенко Елена Леонидовна 5,000

13.  Провозина Софья Вячеславовна 5,000

14.  Тюхова Диана Александровна 5,000

15.  Червонных Виктория Владимировна 5,000

16.  Дашевская Виталина Сергеевна 4,950

17.  Доманова Полина Игоревна 4,950

18.  Клименко Софья Андреевна 4,900

19.  Полищук Ульяна Евгеньевна 4,895

20.  Каленбет Анастасия Константиновна 4,890

21.  Рыжих Ирина Александровна 4,888

22.  Шестакова Анастасия Вячеславовна 4,850

23.  Санчуковская Анастасия Юрьевна 4,842

24.  Клюева Дарья Сергеевна 4,789

25.  Решетняк Ангелина Евгеньевна 4,780

26.  Анисимова Анастасия Петровна 4,750

27.  Атрошенко Варвара Николаевна 4,700

28.  Ситникова Маргарита Валерьевна 4,684

29.  Клыкова Ангелина Дмитриевна 4,650

30.  Дерварь Анастасия Алексеевна 4,631

31.  Русанова Марина Андреевна 4,631

32.  Аржанова Наталья Константиновна 4,600

33.  Барабанова Анжелика Евгеньевна 4,600

34.  Крылова София Вячеславовна 4,600

35.  Полднева Алина Андреевна 4,600

36.  Чепелева Дарина Сергеевна 4,600

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

37.  Горяинова  Диана Сергеевна 4,579

38.  Хлабынина Дарья Дмитриевна 4,579

39.  Гарбуз Алина Сергеевна 4,578

40.  Коврижко Екатерина Андреевна 4,578

41.  Пилипенко Владислав Сергеевич 4,578

42.  Голозубова Вероника Сергеевна 4,550

43.  Ефремова Дарья Павловна 4,550

44.  Лапотникова Анастасия Евгеньевна 4,550

45.  Новикова Кира Юрьевна 4,550

46.  Сапрыкина Дарья Александровна 4,550

47.  Соколова Ульяна Витальевна 4,550

48.  Щербакова Полина Сергеевна 4,550

49.  Абдуллоева Гулшода Чамшидовна 4,526

50.  Губанова Дарья Николаевна 4,526

51.  Дежапаридзе Эльвира Азеровна 4,526

52.  Обухова Алефтина Даниловна 4,526

53.  Сердюкова Эльвира Викторовна 4,526

54.  Давыдова Дарина Дмитриевна 4,500

55.  Кучерук София Юрьевна 4,500

56.  Междинова Сабина Теймуровна 4,500

57.  Морозова Анастасия Алексеевна  4,500

58.  Шевцов Илья Евгеньевич 4,500

59.  Баландина Алина Константиновна 4,480

60.  Губанова Елизавета Николаевна 4,474

61.  Еськова Екатерина Юрьевна 4,474

62.  Коржева Владислава Владимировна 4,474

63.  Палазова Вероника Алексеевна 4,474

64.  Пустовалова Василиса Викторовна 4,470

65.  Берлизева Ксения Павловна 4,450

66.  Боровикова Анна Сергеевна 4,450

67.  Зыбарева Софья Александровна 4,450

68.  Лашина Вероника Александровна 4,450

69.  Манохина Лариса Сергеевна 4,450

70.  Антипова Ульяна Алексеевна 4,421

71.  Зубарева Анна Алексеевна 4,421

72.  Козлова Дарина Николаевна 4,421

73.  Чумакова Эвелина Александровна 4,421

74.  Щетинина Варвара Сергеевна  4,421

75.  Боева Ирина Валерьевна 4,400

76.  Исаева Александра Игоревна 4,400

77.  Кравченко Екатерина Максимовна 4,400

78.  Шелякина Анастасия Евгеньевна 4,400

79.  Елманова Полина Станиславовна 4,375

80.  Дубенюк Марганита Дмитриевна 4,368

81.  Анисимова Анастасия Олеговна 4,368

82.  Дитовская Татьяна Николаевна 4,368

83.  Евтушенко Дарья Эдуардовна 4,368

84.  Жилина Кристина Олеговна 4,368

85.  Извекова София Алексеевна 4,368

86.  Моргунова Александра Дмитриевна 4,368

87.  Воронина Софья Васильевна 4,350

88.  Гманко Мария Евгеньевна 4,350

89.  Гончарова Анна Андреевна 4,350

90.  Захаров Дмитрий Антонович 4,350

91.  Козловская Алина Алексеевна 4,350

92.  Мухина Ника Александровна 4,350

93.  Орехова Алёна Николаевна 4,35

94.  Перькова Мария Сергеевна 4,350

95.  Швец Альбина Александровна 4,350

96.  Золотарева Алина Сергеевна 4,316

97.  Мочалина Ева Дмитриевна 4,316

98.  Панасенко Юлия Витальевна  4,316

99.  Коровина Ульяна Александровна 4,315

100.  Ноздрачева Мария Сергеевна 4,315

101.  Горбунова Екатерина Павловна 4,310

102.  Амирова Анна Витальевна 4,300

103.  Бублик Алина Александровна 4,300

104.  Булулукова Мария Викторовна 4,300

105.  Громицкая Алина Николавевна 4,300

106.  Громицкая Карина Николавевна 4,300

107.  Громова Екатерина Олеговна 4,300

108.  Демидишина София Николаевна 4,300

109.  Дмитриченко Мария Анатольевна 4,300

110.  Матусова Марина Сергеевна 4,300

111.  Неляпина Яна Александровна 4,300

112.  Скабелкин Кирилл Эдуардович 4,300

113.  Лихих Дарья Игоревна 4,263

114.  Хусаинова Юлдуз Кандахаровна 4,263

115.  Цуканова Дарья Дмитриевна 4,263

116.  Зияева Хадижа Халидовна 4,260

117.  Чумак Анастасия Александровна 4,260

118.  Купренко Мария Игоревна 4,250

119.  Лютых Елизавета Васильевна 4,250

120.  Положенцев Денис Павлович 4,250

121.  Ребковец Александра Анатольевна 4,250

122.  Скрынникова Валерия Андреевна 4,250

123.  Фоменко Ангелина Сергеевна 4,250

124.  Фомин Дмитрий Анатольевич 4,250

125.  Ченцова Ксения Ивановна 4,250

126.  Шемякина Дарья Игоревна 4,250

127.  Щербан Арина Владимировна 4,250

128.  Закирко Екатерина Ивановна 4,210

129.  Малыхина Вероника Александровна 4,210

130.  Мальцева Карина Александровна 4,210

131.  Родионова Александра Николаевна 4,210

132.  Рыкова Елизавета Андреевна 4,210

133.  Бережная Анна Александровна 4,200

134.  Бовт Вероника Владимировна 4,200

135.  Подлесный  Сергей Александрович 4,200

136.  Ставицкая Ангелина Игоревна 4,200

137.  Тарсасенко Софья Андреевна 4,200

138.  Фролов Игорь Иванович 4,200

139.  Карпова Татьяна Сергеевна 4,167

140.  Крючкова Екатерина Дмитриевна 4,158

141.  Омельницкий Артур Павлович 4,158

142.  Третяк Анастасия Александровна 4,158

143.  Маноле Ульяна Евгеньевна 4,157

144.  Осипова Яна Алексеевна 4,157

145.  Шимченко Ангелина Денисовна 4,157

146.  Горбачёва Мария Константиновна 4,150

147.  Груздова Дарья Алексеевна 4,150

148.  Иргашев Богдан Русланович 4,150

149.  Малахова Виктория Владимировна 4,150

150.  Оболонский Дмитрий Андреевич 4,150

151.  Сараев Дмирий Алексеевич 4,150

152.  Скорбач Варвара Александровна 4,150

153.  Травкин Антон Алексеевич 4,150

154.  Шипилова Полина Александровна 4,150

155.  Шипилова Ульяна Петровна 4,150

156.  Шишкина Анна Алексеевна 4,150

157.  Вернигора Дмитрий Васильевич 4,125

158.  Кашина Арина Вадимовна 4,125

159.  Зарубина Екатерина Николаевна 4,120

160.  Сычева Ксения Александровна 4,117

161.  Гончарова Ксения Михайловна 4,111

162.  Васипова Сабрина Бахтиёровна 4,105

163.  Чернякина Анастасия Олеговна 4,105

164.  Арутюнян Инесса Павловна 4,100

165.  Каськов Владислав Евгеньевич 4,100

166.  Малахова Надежда Александровна 4,100

167.  Плешкова Анастасия Алексеевна 4,100

168.  Худякова Анастасия Владимировна 4,100

169.  Бачкала Алексей Сергеевич 4,053

170.  Глухенко Александра Денисовна 4,053

171.  Набережных Дарья Сергеевна 4,053

172.  Паламарчук Владислава Витальевна 4,053

173.  Сушкова Юлия Алексеевна 4,052

174.  Кретова Елизавета Александровна 4,050

175.  Кривошеева Диана Денисовна 4,050

176.  Сидякин Артём Александрович 4,050

177.  Степанова Мария Ивановна 4,050

178.  Сукасян Алина Артаковна 4,050

179.  Федорова Вероника Николаевна 4,050

180.  Финашова Вероника Сергеевна 4,050

181.  Чиркова Александра Александровна  4,050

182.  Агаджанова Анастасия Геннадьевна 4,000

183.  Андреев Михаил Николаевич 4,000

184.  Артеменко Ксения Юрьевна 4,000

185.  Бочарова Ирина Дмитриевна 4,000

186.  Даврушева Динара Ибрагимовна 4,000

187.  Захарова Карина Александровна 4,000

188.  Коржова Диана Дмитриевна 4,000

189.  Одинцов Илья Игоревич 4,000

190.  Поваляева Александра Игоревна 4,000

191.  Подолякина Мария Валерьевна 4,000

192.  Рыбак Олеся Сергеевна 4,000

193.  Федоренко Полина Сергеевна 4,000

194.  Чорева Влада Катарина Васковна 4,000

195.  Баев Максим Дмитриевич 3,950

196.  Болотова Милана Олеговна 3,950

197.  Бочаров Александр Денисович 3,950

198.  Куликова Анна Игоревна 3,950

199.  Подойницын Михаил Сергеевич 3,950

200.  Сапронова Анастасия Александровна 3,950

201.  Бузова Полина Сергеевна 3,947

202.  Ильина Кира Николаевна 3,947

203.  Лядова Дарина Николаевна 3,947

204.  Зуева Полина Сергеевна 3,900

205.  Кондрашева Алина Алексеевна 3,900

206.  Логачева Полина Алексеевна 3,900

207.  Полукарова Яна Николаевна 3,900

208.  Травкина Валерия Евгеньевна 3,900

209.  Шарко Карина Алексеевна 3,900

210.  Данилова Диана Александровна 3,895

211.  Киреева Арина Владимировна 3,895

212.  Филиппова Алиса Сергеевна 3,895

213.  Чешенко Екатерина Дмитриевна 3,890

214.  Тарасова Виктория Сергеевна 3,889

215.  Болтенков Кирилл Николаевич 3,875

216.  Гуликова София Константиновна 3,850

217.  Ремер Анастасия Александровна 3,850

218.  Рощупкин Никита Александрович 3,850

219.  Патенко Валерия Сергеевна 3,850

220.  Дудина Анна Сергеевна 3,842

221.  Кропачев Тимур Артемович 3,842

222.  Сайфулаев Рамиль Ибрагимович 3,842

223.  Седина  Марина Владимировна 3,842

224.  Ершов Иван Дмитриевич 3,800

225.  Кононенко Дарья Викторовна 3,800

226.  Кривчикова Анастасия Денисовна 3,800

227.  Мишустина Дарья Андреевна 3,800

228.  Туркина Алевтина Юрьевна 3,800

229.  Афонина Елизавета Андреевна 3,750

230.  Бобнева Софья Ивановна 3,750

231.  Джураев Шерозбек Фуркатович 3,750

232.  Положенко Екатерина Вячеславона 3,750

233.  Самофал Анастасия Вячеславовна 3,750

234.  Синельникова Анастасия Сергеевна 3,750

235.  Субботина Диана Витальевна 3,750

236.  Тютюкова Софья Дмитриевна 3,750

237.  Юрьева Анастасия Романовна 3,750

238.  Дмитриева Ариана Денисовна 3,737

239.  Волобуев Роман Сергеевич 3,736

240.  Жукова Анна Александровна 3,700

241.  Конищева Лидия Хаматхановна 3,700

242.  Магомедова Гули Хаджимурадовна 3,700

243.  Овдина Мария Александровна 3,700

244.  Панихин Николай Андреевич 3,700

245.  Куприянова Виктория Дмитриевна 3,684

246.  Левченко Екатерина Алексеевна 3,684

247.  Ребенчук Анастасия Максимовна 3,684

248.  Харитонов Михаил Александрович 3,684

249.  Неклюдов Вадим Евгеньевич 3,650

250.  Рашитова Феруза Гафуржоновна 3,650

251.  Шенцева Ксения Павловна 3,650

252.  Капшитер Алина Михайловна 3,631

253.  Махатова Нафиса Хуршедовна 3,631

254.  Тушина Анастасия Александровна 3,631

255.  Безлепкина Дарья Олеговна 3,619

256.  Кошикова Дарья Валентиновна 3,600

257.  Хамхоева Алия Руслановна 3,600

258.  Ефимова Дарина Александровна 3,578

259.  Мищенко Василий Алексеевич 3,578

260.  Шагапова Полина Маратовна 3,578

261.  Кандаурова Софья Алексеевна 3,550

262.  Синепупова Карина Александровна 3,550

263.  Фадина Софья Сергеевна 3,550

264.  Щекланова Полина Викторовна 3,550

265.  Обухова Анна Ашотовна 3,526

266.  Ефимова Арина Александровна 3,524

267.  Деркачева Ирина Евгеньевна 3,500

268.  Рязанцев Дмитрий Владимирович 3,474

269.  Попова Эвелина Игоревна 3,421

270.  Расулова Ангелина Эдуардовна 3,400

271.  Тяжлова Юлия Алексеевна 3,368

272.  Шорстова Валерия Александровна 3,368

273.  Симонова Виктория Юрьевна 3,300

274.  Скворцова Екатерина Сергеевна 3,263

275.  Хадзиева Ева Александровна 3,125

4) Зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» абитуриентов, успешно

прошедших конкурс аттестатов и вступительные испытания,  на I курс

по специальности 31.02.02 Акушерское дело (очная форма обучения)

на базе 9 классов на бюджетной основе в следующем составе с

баллами:

1.  Аксенова Василиса Евгеньевна 4,840

2.  Беленко Ксения Юрьевна 4,750

3.  Гурина Ксения Васильевна 4,473

4.  Сухорукова Мария Романовна 4,450

5.  Павловская София Романовна 4,450

6.  Ильичева Диана Владиславовна 4,421

7.  Савина Олеся Александровна 4,400

8.  Зайцева Александра Сергеевна 4,368

9.  Шеверда Яна Станиславовна 4,368

10.  Широких Ксения Сергеевна 4,368

11.  Васильева Юлия Максимовна 4,350

12.  Махатдинова Арзу Азизжоновна 4,350

13.  Долина Анастасия Максимовна 4,300

14.  Ряполова Алина Игоревна 4,300

15.  Богданова Виктория Валентиновна 4,270

16.  Ряполова Валерия Эдуардовна 4,250

17.  Джаарбекова Кира Артуровна 4,200

18.  Куксова Ксения Александровна 4,200

19.  Недоленко Елена Витальевна 4,157

20.  Викулова Карина Геннадьевна 4,105

21.  Фоминова Кристина Сергеевна 4,105

22.  Нессонова Елизавета Ивановна 4,000

23.  Масленников Станислав Сергеевич 4,000

24.  Чибисов Артем Михайлович 3,578

25.  Олейникова Дарья Сергеевна 3,550

5) Зачислить в число студентов ОГАПОУ «СМК» абитуриентов, успешно

прошедших конкурс аттестатов и вступительные испытания,  на I курс

по специальности 31.02.07 Стоматологическое  дело (очная форма

обучения) на базе 11 классов на бюджетной основе в следующем

составе с баллами:

1.  Моргачева Юлиана Андреевна 5,000

2.  Яковлева София Дмитриевна 4,687

3.  Михалева Юлия Александровна 4,625